宜教給第３８４号

令和６年２月２７日

 各小中学校長 様

宜野湾市教育委員会

教育長 仲村 宗男

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度の学校給食費について （周知依頼）

 日頃より学校給食運営にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、宜野湾市では令和 5 年度の 1年間に限り、宜野湾市立小中学校に在籍する児

童・生徒に対し、保護者の経済的負担を軽減することを目的として、給食費全額助成

事業を行ってまいりました。

当初予定の通り、令和５年度をもって全額助成事業を終了いたします。

つきましては、ご多忙中大変お手数とは存じますが、別添の「令和６年度の学校給

食費について（周知）」を保護者の方々へ周知していただきますようお願いいたしま

す。

周知方法は、紙媒体でなくてもスクリレやメール等の方法で構いません。

なお、保護者の負担軽減を図ることを目的に、令和６年度の給食費につきましても、

下記の事業を継続していく予定でございますので、引き続きご協力をお願いいたしま

す。

記

〇「宜野湾市立小学校給食費補助金」（小学校児童を対象に半額助成）

 ※３月下旬頃、各小学校へ依頼予定です。

〇「宜野湾市学校給食食材支援事業補助金」

（小中学校の児童・生徒 1 人 1 食あたり 29 円を食材費に補助）

 ※食材費への補助金ですので、学校のお手続きはございません。

問合せ

宜野湾学校給食センター

給食会計係 古屋・小谷

TEL：８９８－４５４１